
            

 

 

SMLOUVA o dodávce periodik a tisku 

 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

jjj 

 

Státní zemědělský intervenční fond 
Sídlo: Ve Smečkách 801/33, 110 00, Praha 1 

IČ: 48133981 

Zastoupená: Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem SZIF 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petr Milas, ředitel Sekce ekonomické a právní 

Kontaktní osoba ve věcech odborných: Ing. Viktor Novák, referent Odboru správy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Monitor CZ, s.r.o. 

se sídlem Tusarova 37, 170 04 Praha 7 

Provozovna: Služeb 4/3056, 108 00 Praha 10 

IČ: 26142104 

DIČ: CZ26142104 

Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 3637550257/0100 

Zastoupená:  Vladislavem Radou, jednatelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 73939 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pro objednatele na základě dílčích 

objednávek dodávku periodických tisků na období 2022 - 2024 za podmínek níže 

specifikovaných, a to na základě realizace veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu 

ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, která proběhla 

prostřednictvím elektronického tržiště systémové číslo VZ: P21V00000077. 

 

1.2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, ve které je specifikován základní seznam 

všech požadovaných titulů v rámci dodávky periodických tisků, jež budou předmětem dílčích 

objednávek podle této smlouvy.  

 

1.3. Objednatel se zavazuje dodané periodické tisky převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s čl. 

3 této smlouvy. 

 

 

 

 



 2 

Článek 2 

Doba, místo a způsob předání  

 

2.1. Dodavatel se zavazuje, že bude v souladu s touto smlouvou a dílčí objednávkou od data 

podpisu této smlouvy dodávat objednané periodické tisky v období 2022 – 2024 pravidelným 

denním rozvozem Po – So  na vlastní náklady do odběrného místa, a to na adresy: Státní 

zemědělský intervenční fond, Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 a na další adresy SZIF (sídla, 

adresy regionálních odborů a jejich dislokovaných pracovišť). Dílčí objednávku na další období 

(na další kalendářní rok) doručí objednatel dodavateli vždy do konce listopadu příslušného 

roku. 

 

Článek 3 

Cena předmětu smlouvy a platební podmínky 

 

3.1.  Cena dodaných periodických tisků v souladu s čl. 1 této smlouvy bude dodavatelem 

stanovena na základě vydavatelských cen titulů, s výjimkou titulů objednaných dodavatelem 

přímo v redakcích, pokud bude obsahovat přirážku (poštovné, balné, přepravné) a zároveň 

podle konečného rozsahu dodávky periodik tisku, který dodavatel písemně oznámí objednateli 

v příslušném kalendářním roce. Cena se rozumí včetně DPH. 

 

3.2. Dodavatel je oprávněn na základě dohody s objednatelem vystavit daňový doklad – 

zálohovou fakturu. Po úhradě této zálohové faktury dodavatel vystaví daňový doklad k přijaté 

platbě. Vyúčtování zálohové faktury bude dodavatelem vystaveno po ukončení odběru za 

kalendářní rok.  

 

3.3. Daňový doklad - faktura na cenu dle čl. 3 odst. 3.1 musí obsahovat náležitosti v souladu s 

§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na uvedeném daňovém 

dokladu bude rovněž uveden rozpis titulů (včetně počtu dodaných čísel periodik). 

 

3.4. Daňový doklad - faktura bude splatná do 30 dnů po jejím obdržení. Objednavatel je 

oprávněn daňový doklad – fakturu podle odst. 3.2 a 3.3 vrátit do data její splatnosti, pokud 

obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti nebo údaje, zejména pokud nesouhlasí s výši 

fakturované částky. Doručením nového či opraveného daňového dokladu – faktury, 

obsahujícího náležitosti podle odstavce 3.3 tohoto článku, objednateli počíná běžen nová 30 

denní doba splatnosti. 

 

Článek 4 

Záruka, reklamace 

 

4.1. Dodané periodické tisky a další objednané tituly mají vady v případech, pokud nejsou 

dodány v souladu s touto smlouvou a dílčí objednávkou nebo kdy nejsou dodány v odpovídající 

kvalitě. V ostatních případech se má za to, že periodické tisky byly řádně dodány. 

 

4.2. Veškeré vady oznámí objednatel dodavateli bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 

a to formou písemného oznámení (e-mailem) obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Reklamace 

musí být uplatněna nejpozději ve lhůtě 15 kalendářních dnů od převzetí/nepřevzetí dodávky 

periodických tisků. 

 

 



 3 

Článek 5 

Smluvní pokuty 

 

5.1. Pokud dodavatel poruší dodávku jakéhokoliv titulu periodického tisku, tj. nedodá 

jednotlivá čísla titulu nebo v objednaném počtu, popřípadě celý titul po reklamaci 

objednavatele v souladu s čl. 4 této smlouvy, zaplatí objednavateli smluvní pokutu ve výši 

0,01% z roční fakturace. 

 

5.2 V případě, že objednatel prokáže, že dodané periodické tisky mají některou z vad uvedenou 

v čl. 4, odstraní dodavatel vady bezplatně, nebo poskytne objednateli slevu na dodané 

periodické tisky dle rozsahu vad až do výše 25 % ceny. Neurčí-li objednatel jinak, platí, že jako 

právo z vadného plnění zvolil odstranění vad. 

 

5.3. Smluvní pokuty dle bodu 5. 1. nemají vliv na výši eventuální náhrady škody. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti objednatele 

 

6.1. Objednavatel se zavazuje vytvářet příznivé podmínky pro plynulou dodávku periodik tisků 

dle čl. 1 smlouvy zejména: 

 zpřístupnit místo, kam mají být dokumenty v určeném čase doručeny. 

 

6.2. Objednatel má tato práva: 

 kontrolovat plnění podmínek smlouvy, 

 průběžně přiobjednávat, popř. zrušit dodávku jednotlivých titulů. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti dodavatele 

 

7.1 Dodavatel se zavazuje: 

 

 potvrzením dílčí objednávky v souladu s touto smlouvou a dílčí objednávkou dodávat včas 

na určené místo a v určeném čase a dohodnutým způsobem nepoškozená čísla objednaných 

periodických tisků, 

 na základě telefonicky nebo písemně (e-mailem) oznámené reklamace objednavatele zajistit 

včas náhradu vadného nebo nedodaného čísla periodického tisku, resp. počtu objednaných 

periodických tisků, v souladu s touto smlouvou a dílčí objednávkou, reklamace vyřizuje za 

dodavatele: 

 Simona Barchánková 

telefonní číslo  xxxxxxxx, /případně blíže na internetové stránce dodavatele/; 

email: xxxxxxx. 

 informovat objednavatele bezprostředně o všech skutečnostech, které mohou mít vliv  

na řádné termíny plnění nebo kvalitu dodávky dle této smlouvy a dílčích objednávek. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Práva a povinnosti, která nejsou upravena touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:barchankova@monitor-cz.cz


 4 

8.2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

8.3. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, či 

zdánlivým, tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost zbývajících 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popř. zdánlivé 

ustanovení smlouvy platným a účinným ustanovením, které bude svým ekonomickým dopadem 

co nejbližší ustanovení, které má být nahrazeno, a původnímu úmyslu smluvních stran, a to od 

obdržení kteroukoli smluvní stranou příslušné výzvy druhé smluvní strany smlouvy. 

 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

8.5. Dodavatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere na vědomí, že 

objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž 

podle § 6 odst. 1 uvedeného zákona tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20 dnů od podpisu 

této smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění této 

smlouvy.  

8.6 Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 25-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy 

provést kontrolu, zda je zveřejněna v registru smluv. V případě, že dodavatel zjistí, že tato 

smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat objednatele 

anebo smlouvu sám zveřejnit. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň dodavatel na vědomí, 

že nebyla-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy 

byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

 

 

8.7 Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a 

v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle 

čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem 

splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 

poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 

demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

 

8.8. Je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 

dodavatel. 

 



 5 

8.9. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí straně, s výjimkou osob, které dodavatel potřebuje ke splnění povinností, které 

vyplývají z předmětu této smlouvy. 

 

 

 

V Praze dne:  

 

 

 

  

Mgr. Petr Milas                                                                                                  Vladislav Rada 

 

 

ředitel Sekce ekonomické a právní                                                                         jednatel 

 

Státní zemědělský intervenční fond                                                                Monitor CZ s.r.o. 

 


		2021-11-18T09:23:29+0100




